平成 29 年 3月 21 日

各  位
会 社 名  ピ ー ・ シ ー ・ エ ー 株 式 会 社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 水  谷  学
（コード番号  ９６２９  東証第一部）
問 合 せ 先  常務取締役管理本部長 佐 藤 文 昭
（ Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ３ － ５ ２ １ １ － ２ ７ １ １ ）

固定資産の減損損失に伴う特別損失計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 3 月期（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）において、下記の

とおり固定資産の減損損失を計上することとなりましたので、お知らせ致します。

記

１．固定資産の減損損失の内容と理由

 平成 29 年 3 月 21 日の取締役会において、当社が大阪府大阪市中央区に保有する土

地建物等（旧大阪支店）を使用して行っていた一部事業を、平成 29 年６月末を目途に

廃止し当該事業所を閉鎖することを決議いたしました。

当該土地建物等については市場価格の低下による減損の兆候が認められたことによ

り「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、平成

29 年３月期決算において、土地建物等について帳簿価額を回収可能額まで減額し 228

百万円を減損損失として特別損失に計上することとなりました。

２．今後の見通し

当該減損損失の計上の影響を勘案し、平成 29 年３月期の業績予想を修正しておりま

す。詳しくは本日公表の資料「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上